rifiuto in riferimento alle istanze di rimborso presentate relativamente all’IRAP versata in 

eccesso, per la mancata deduzione dalla base imponibile dei contributi INAIL, per le 

annualità 2016 e 2017, prestazioni come da progetto allegato:  

- il corrispettivo richiesto ammonta a € 4.680,00 (quattromilaseicentoottanta/00) e risulta 

composto dalla voce compensi per euro 4.500,00 e dalla voce contributi previdenziali (cassa 

nazionale dottori commercialisti, attualmente 4%) per euro 180,00. 

Il suddetto corrispettivo sarà assoggettato ad IVA, nella misura di legge (attualmente 22%). 

Il costo complessivo per l’AOU AL ammonta pertanto ad euro 5.709,60 

(cinquemilasettecentonove/60).  

Inoltre, l’AOU AL dovrà versare, nei 30 giorni intercorrenti tra la notifica dei ricorsi tributari 

all’Agenzia delle Entrate ed il deposito degli stessi presso la Corte di Giustizia Tributaria di primo 

grado di Alessandria, la somma relativa al contributo unificato, somma che varia sulla base dei